pervenerint.

i5 Habet venerabilis fratris nostri Raynucii episcopi et dilectorum filiorum capituli

Vulterani nobis oblata peticio, quod bone memorie Raynerius episcopus Vulteranus pre-

decessor ipsius attendens, quod Henricus Roman(orum) imperator Guelfis et aliis devotis

ecclesie persecucionem publice ingerebat, cum esset citatus ab eo ad locum sibi et

ecclesie sue suspectum, timuit coram ipso personaliter comparere, set se per procura-

2o torem excusare curavit. Set idem imperator procuratorem admittere recusans eundem
dictumque episcopum reputans, cum non esset, pro suo libito contumacem, ipsum et

ecclesiam suam omni dignitate, iuridictione et beneficio, que dicta ecclesia ab imperiali

obtinuerat largitate, per diffinitivam sententiam 1 propria auctoritate privavit. Propter

quod a nonnullis castra, iuridictiones et terre, mansiones ac grangie predicte ecclesie

25 occupantur, quamvis delictum prelati in dampnum ecclesie non debeat redundare 2
,
eciam

ubi idem episcopus predecessor forsitan deliquisset, licet ad locum sibi suspectum non
eundo racionabiliter debuerit a qualibet contumacia excusari. Quocirca vobis universis

et singulis per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus pretextu dicte

sententie sic prepropere contra predictos episcopum et ecclesiam promulgate contra ipsos

30 non faciatis in castris, iuridictionibus, terris, mansionibus et grangiis supradictis aliquam

novitatem, set si qua de castris, iuridictionibus, terris, mansionibus et grangiis occupastis

eisdem, ipsa restituatis episcopo et ecclesie memoratis, presertim cum super iniusta sen-

tentia per Romanum pontificem, qui habet plenitudinem potestatis, sit ecclesie iniuste

gravate merito consulendum. Sic in hac parte nostris iussionibus intendentes, quod idem
35 episcopus qui nunc est et successores sui episcopi Vulterani qui fuerint a pro tempore

in castris, iuridictionibus et bonis predictis aliquorum oppressionibus vel iniuriis non
graventur, set sibi et ecclesie sue bona conserventur illesa, ita quod non expediat contra

quorumcunque proterviam eisdem episcopo et ecclesie de alio oportuno remedio provideri.

Dat. Avinion., Kal. Maii, anno V.

40 624. a
) fuerunt c.

1) Est supra tom. IV nr. 915; cf. cap. 6. 2) c. 76 de reg. iur. in VI.
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625. 626. LITTERAE REGIS TRINACRIAE
ET REGIS ARAGONUM.

1321. Mai. 1.— Iul. 30.

625. Scriptum regis Trinacriae ad regem Aragonum, Mai. 1.

Originale (or.) in tabulario regio Barcinonensi CBD 9874. Sigilli dorso impressi 5-

vestigia adsunt. — Ed. Finke ‘Acta Aragonensia ’ I, 373 nr. 251 ex or. Editionem

repetimus.

Cf. notas l. c. ad nr. 251 et 252.

Serenissimo principi domino Iacobo illustri regi Aragonum . . . fratri suo Fride-

ricus Dei gracia Trinacrie rex salutem. io>

Amantissimam fraternitatem vestram credimus non latere
,

qualiter inter nos pro

nobis, fidelibus, subditis et valitoribus nostris ex parte una et magnificos dominum

Canem de la Scala, dominum Matheum Vicecomitem, dominum Raynaldum de Bona-

colsis et alios nobiles et magnates lige parcium Lombardie ac nonnullas comunitates

earundem parcium pro se, valitoribus et subditis eorum ex altera confederacio, unio et 15

perpetua amicicia tractate, inite et firmate fuerunt. Yerum intellecto ex relacione

nunciorum dicti domini Mathei nobis desuper transmissorum, quod serenissimus dominus

Fredericus in regem Romanorum electus, gener vester karissimus, nepos noster, magni-

ficum dominum Lupoldum fratrem eius in subsidium partis Guelfe Lombardie intendit

transmittere cum certo numero equitum et peditum armatorum, ipsique nuncii nos affec- 20

tuose rogarunt, ut fraternitatem vestram nostris litteris rogaremus, quod dictum generum

vestrum a mittendo dictum dominum fratrem suum in subsidium dicte partis Guelfe ut

supra abstinere deberet, ea racione dumtaxat quod dictorum nobilium lige partis Gibilline

predicte offensiones et dampna nos racione predicte unitatis afficerent et possent nobis

in preiudicium redundare, de quo certe vestra reverenda fraternitas merito condoleret, 2s

dum nostre promocionis fastigia et honores vestra censeantur propria et e contrario in

adversis. Dictorum itaque nunciorum supplicacionibus auditis, amantissimam fraterni-

tatem vestram attencius deprecamur, quatinus domino genero vestro, sibi notificando

premissa vestris litteris', suadere velitis eumque eciam deprecari, ut ab huiusmodi

prestando subsidium parti Guelfe predicte consideracione premissa se debeat abstinere.

Dat. Panormi, primo Madii, IIII. indiccionis.

626. Responsum regis Aragonum. Iul. 30.

Copia (c.) ibidem in Registro 338 fol. 35. — Ed. Finke l. c. I, 375 nr. 252 ex c.

Editionem repetimus.

Cf. notam l. c. et ad nr. 253. 35

Litteras vestras duas, alteram dudum et alteram nunc per manum communis con-

siliarii nobilis Bernardi de Sorriano super facto eorum, pro quibus postulastis excellen-

tissimum principem Fredericum Romanorum regem per nos super quibusdam suadere

debere, nos noscat vestra fraternitas recepisse et intellexisse plenarie, que continebantur

in eis. Ad que taliter respondemus, quod licet diu est de illis, pro quibus litteras 40

destinastis, in hiis partibus fuerit sermo factus, attamen postmodum quibusdam referen-

tibus fidedignis audivimus nichil esse, sicque causa cessante cessavimus procedere in
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petitis. Si aliter autem esse sciverimus, nos ut expediens et posse prodesse viderimus,

precum vestrarum instanciam exequemur.

Dat. Gerunde, III. Kalendas Augusti, anno Domini MCCCXX primo.

627. QUITATIO CONRADI DE TRUHENDINGEN
s PRO CIVITATE LUBICENSI.

1321. Mai. 27.

Cf. supra nr. 611.

Originale (or.) in tabulario Lubicensi. Contulimus nos. Tendent fragmenta sigilli

loro membranaceo. — Ed. ‘Codex diplom. Lubecensis ’ II, 367 nr. 416 ex or.

io Cf. infra nr. 658.

Omnibus presens scriptum cernentibus Conradus comes de Trühendinghen sa-

lutem in Domino sempiternam.

Recognoscimus puplice protestantes, quod de iussu et mandato domini nostri

karissimi domini Ludowici Romanorum regis gloriosissimi honorabiles viri consules

i5 civitatis Lubecensis in solucionem aliqualem debitorum nostrorum, quibus nobis dictus

dominus karissimus obligatur, et etiam ad redempcionem captivorum nunciorum dictorum

consulum dudum in nostris vinculis detentorum de pensionibus annalibus imperio debi-

tis nobis ducentas marcas puri argenti dederunt et solverunt in pecunia numerata. Nos
igitur dictos consules memoratam pecuniam presentibus nostris litteris pagavisse dicimus

2o racionabiliter et solvisse et nos esse contentos. Et ne super hoc deinceps dubium
oriatur, presentes litteras sigillo nostro pendenti iussimus et fecimus roborari.

Datum anno Domini MCCC vicesimo primo, in vigilia asscencionis a Domini nostri.

628. PROMISSIO MATTHIAE PRAEPOSITI LUCERIENSIS
PRO FRIDERICO.

25 1321. Iun. 10.

Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus ad imaginem photo-

graphicam. Pendent sigilla loris membranaceis. — Ed. Kopp ‘Geschichte der eidgenössischen

Bünde ’ IV, 2 p. 484 nr. 52 ex or.

Böhmer, Reg. Ladw: p. 309 Reichssachen nr. 345 (Addit. 1).

.io Cf. infra nr. 643.

Ich Mathias von Büchegge probst ze Lucerne und custer ze Morbach tun chunt

und vergihe offenlich mit disen brieve und verbind mich mit minem aide, ob mir Got
daz glüke git, daz mir daz bistum ze Megentz wirt geben, daz ich denne minem a herren

dem hohgebornen fürsten chünig Friderich von Rom sol gebunden sin ze helfend mit
35 dem selben bistum und iemmer bi im gesten und beliben mit hilfe, mit rate b und mit